проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                        № ____
п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 24.10.2017 №112 «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
         В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Аган в соответствие с действующим законодательством:
         1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Аган от 24.10.2017 №112 «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений»  следующие изменения:
         1.1. Пункт 2 дополнить пунктом следующего содержания:
         2_1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

[bookmark: _GoBack]          2. 	Постановление  опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить            на официальном сайте  администрации сельского поселения Аган    (www.аган-адм.рф).
           3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Аган                                                     Т.С. Соколова